
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πρέβεζα 21/11/2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:21502 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας   

Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα     
Τηλέφωνο 2682 3 60633                
Email: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός υπεύθυνου παραλαβής και παρακολούθησης αναφορών 
(Υ.Π.Π.Α.) σχετικά με την πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και 

παρενόχλησης στην εργασία» 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 723/2024 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4808/2021 Για την Προστασία της Εργασίας - 
Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» - Κύρωση της 
Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 
και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας – Κύρωση της Σύμβασης 187 της 
Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για τo Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και 
της Υγείας στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την 
ισορροπία μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις (ΦΕΚ:101/Α΄/19.06.2021). 
3. Την αριθ.πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/946/οικ.858/19-1-2023 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων 
βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου»  
4. Την αριθ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 (ΦΕΚ 2561/Β΄/19-04-2023) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών  με θέμα «Προσδιορισμός και 
εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων και του 
τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου Παραλαβής και 
Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Α.Α.) στους φορείς του δημοσίου τομέα 
σύμφωνα με την περ. α της παρ.1 του άρθρου 24 του ν. 4990/2022 (Α΄210)» 
5. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Α) Τροποποίηση υπουργικής απόφασης 
για πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην 
εργασία σε φορείς του Δημοσίου. Β) Ρύθμιση ζητημάτων 
 

Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε την Κυργιάκη Καλλιόπη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟΔΙΩΞΧ-ΘΙΦ



Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης και 
Διοικητικής Μέριμνας της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, ως Υπεύθυνη 
Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών στο Δήμο Πρέβεζας με 
καθήκοντα, υποχρεώσεις και αρμοδιότητες όπως περιγράφονται στις 
σχετικές διατάξεις. 

   Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 

 

                                                                      Νικόλαος Γεωργάκος 

ΑΔΑ: ΡΟΔΙΩΞΧ-ΘΙΦ


		2024-11-26T13:47:42+0200
	Athens




